



Opole 28.07.2023 r.

Znak sprawy :FAZ.2800.34.1.2023-PN.BK

Wyjaśnienia treści SWZ

Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego zgodnie z art. 132 Ustawy PZP z dnia 11 września 2019 r., którego przedmiotem jest: **Zakup i dostawa akceleratora w ramach programu wieloletniego „Narodowa Strategia Onkologiczna” pn. „Doposażenie zakładów radioterapii - wymiana akceleratorów”** nr postępowania: **FAZ.2800.34.2023-PN**.

Działając w oparciu o art. 284 oraz art. 286 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U 2022 poz. 1710 z późn. zm.) Zamawiający udziela wyjaśnień oraz dokonuje modyfikacji w zakresie treści Specyfikacji Warunków Zamówienia i jej załączników.

PYTANIE NR 1

Pytanie 1 – dotyczy projektu Umowy § 3 pkt. 4

Zamawiający określił w sposób jednoznaczny wykluczenie kolizji w pracach szpitala i realizacji zamówienia. Należy zwrócić uwagę, że wymiana akceleratora związana jest z deinstalacją starego urządzenia, pracami adaptacyjnymi oraz instalacją nowego. W związku z tym, że systemy składają się z kilkudziesięciu skrzyń, koniecznością przemieszczania kilkutonowych elementów po terenie szpitala oraz pracami budowlanymi, należy mieć na uwadze, że nie ma możliwości wykonania tych prac bez jakichkolwiek zakłóceń w normalnej pracy szpitala. Prosimy o potwierdzenie, że wymaganie kierowane jest intencją Zamawiającego, wskazujące konieczność uzgodnienia z Zamawiającym sposobu realizacji zadań i adekwatnego dostosowania bieżącej pracy po stronie Wykonawcy jak i również szpitala.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.

Pytanie 2 – dotyczy projektu Umowy § 5 pkt. 2

Ze względu na fakt, że Wykonawca nie ma wpływu na proces uzyskiwania decyzji i pozwoleń przez Zamawiającego, a co za tym idzie, nie jest w stanie ocenić kosztów związanych z procedurą ich wydawania, wnosimy o zmianę zapisu punktu na następujący:

“2.Całkowita wartość wynagrodzenia wynika z oferty Wykonawcy i obejmuje wszystkie koszty związane z realizacją przedmiotu umowy, w tym: zakup i koszty dostarczenia urządzenia, oprogramowania, wdrożenie, montaż i instalacja urządzenia, testy akceptacyjne, wykonanie adaptacji pomieszczenie pracowni akceleratorowej, dokumentację projektowo-wykonawczą, przeszkolenie pracowników, koszt licencji, dojazdu do siedziby Zamawiającego, opieka powdrożeniowa, opieka serwisowa, przeglądy, usunięcie wad i usterek stwierdzonym przy odbiorze jak i w okresie gwarancji i rękojmi, narzuty, ewentualne upusty oraz pozostałe czynniki cenotwórcze oraz podatek VAT.”

Odpowiedź: Brak zgody. Zgodnie z Projektem umowy Zamawiający wskazuje, że chodzi wyłącznie o decyzje i pozwolenia, które leżą w gestii Wykonawcy, zgodnie z wymogami SWZ i Załączników.

Pytanie 3 – dotyczy projektu Umowy § 7 pkt. 10.

Akcelerator jest bardzo zaawansowanym technicznie urządzeniem i wiele podzespołów może potencjalnie wpłynąć na brak możliwości korzystania z urządzenia. Start gwarancji dla danego podzespołu od nowa nie jest skorelowany z rzeczywistą szkodą Zamawiającego. W okresie gwarancji część może wymieniona ponownie. Przy drobnych usterkach możliwa jest praca kliniczna.

Wnosimy o zmianę zapisu punktu na następujący:



„Jeżeli przed upływem okresu gwarancyjnego część przedmiotu umowy zostanie poddana naprawie lub wymianie, wówczas termin gwarancji i rękojmi dla poddanej naprawie/wymienionej części ulega przedłużeniu o maksymalnie 90 dni poza okres gwarancji.”

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę za zmianę zapisu i dokonuje modyfikacji w § 7 pkt. 10.

Projekt umowy, który otrzymuje brzmienie:

10. „Jeżeli przed upływem okresu gwarancyjnego część przedmiotu umowy zostanie poddana naprawie lub wymianie, wówczas termin gwarancji i rękojmi dla poddanej naprawie/wymienionej części ulega przedłużeniu o maksymalnie 90 dni poza okres gwarancji.”

Pytanie 4 – dotyczy projektu Umowy § 10 pkt. 7

Prosimy o wyjaśnienie, czy Zamawiający przeprowadzi szkolenie BHP i przepisów przeciwpożarowych na terenie szpitala?

Odpowiedź: Zgodnie z zapisami w § 10 pkt. 7 Projektu Umowy.

Pytanie 5 – dotyczy projektu Umowy § 11 pkt. 6

Firma Elekta realizuje projekty, jak zdefiniowany w przedmiotowym postępowaniu, od wielu lat. Polisy ubezpieczeniowe są przygotowane do zabezpieczenia użytkowników w zakresie możliwym do oceny ryzyka. Dlatego polisa jest zdefiniowana dla działalności w tym zakresie w sposób adekwatny do prowadzonego projektu. Dlatego mając na uwadze wszystkie zapisy umowy, prosimy o zgodę Zamawiającego na akceptację polisy ubezpieczeniowej od odpowiedzialności cywilnej i produktowej, na kwotę 1 000 000 Euro w odniesieniu do jednego zdarzenia oraz 1 000 000 Euro łącznie za okres trwania ubezpieczenia?

Odpowiedź: Brak zgody. Zgodnie z zapisami SWZ. Oferowana kwota jest za niska w stosunku do zakresu zamówienia.

Pytanie 6 – dotyczy projektu Umowy § 12 pkt. 9

Mając na uwadze symetryczność umowy, wnosimy o dopisanie warunków, które wskażą na możliwość uruchomienia wymienionych sankcji. Ewentualna kara może być potrącana po jednoznacznym potwierdzeniu niewypelnienia wymagań stawianych przez Wykonawcę.

Wnosimy o zmianę zapisu punktu na następujący:

„9. Wymieniona w ust. 8 kara będzie potrącana z faktury Wykonawcy po jednoznacznym i pisemnym potwierdzeniu przez obie strony, zasadności uruchomienia sankcji, na podstawie noty obciążeniowej na co Wykonawca wyraża zgodę.”

Odpowiedź: Brak zgody. Zgodnie z Projektem umowy i SWZ. Kary umowne zostaną naliczone wyłącznie za zawinione zachowanie Wykonawcy.

Pytanie 7 – dotyczy projektu Umowy § 12 pkt. 10

Prosimy o potwierdzenie, że intencją Zamawiającego jest weryfikacja zapisów formalnych umów z podwykonawcami, bez konieczności ujawniania warunków handlowych.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.

Pytanie 8 – dotyczy projektu Umowy § 12 pkt. 12,13

Firma Elekta zawsze realizuje współpracę i prowadzi projekty według najwyższych standardów, również w zakresie współpracy z Podwykonawcami.

Prosimy o zmianę zapisów, wskazując, że Wykonawca ma przedłożyć przedmiotowe dowody na wezwanie Zamawiającego, a nie jako obligatoryjny wymóg tworzenia dokumentacji.

Odpowiedź: Brak zgody. Zgodnie z Projektem Umowy i SWZ. Dokumenty te są konieczne w celu rozliczenia płatności z tytułu realizacji przedmiotu zamówienia z Wykonawcą, w przypadku realizacji części zamówienia z Podwykonawcą.

Pytanie 9 – dotyczy projektu Umowy § 13 pkt. 1 h)

Prosimy o potwierdzenie, że zapis dotyczy pracowników Wykonawcy.

Wykonawca nie jest w stanie zapewnić, że wszyscy pracownicy Podwykonawców są zatrudnieni na umowę o pracę. Sytuacja dotyczy przede wszystkim współpracujących konsultantów czy osób mających za zadanie wsparcie szkoleniowe przy klinicznej implementacji, czy też konsultacyjne w zakresie prac adaptacyjnych.



Odpowiedź: Brak zgody. Zapis podyktowany jest wymogiem art. 95 Ustawy PZP.

Pytanie 10 – dotyczy projektu Umowy § 13 pkt. 2

Mając na uwadze symetryczność umowy, wielokrotnych sankcji zdefiniowanych przez Zamawiającego, opisane ryzyka dla Wykonawcy stanowią bardzo duże obciążenie.

Wnosimy o zmianę zapisu punktu na następujący:

„2. Łączna wysokość naliczonych Wykonawcy przez Zamawiającego kar umownych z tytułów wskazanych jak wyżej nie przekroczy kwoty 20% wynagrodzenia umownego brutto o którym mowa w § 5 ust. 1 Umowy oraz że naliczone kary nie mogą przekroczyć wysokości rzeczywistej szkody Zamawiającego”

Odpowiedź: Brak zgody na zmianę treści zapisu. Zamawiający wyraża zgodę na obniżenie łącznej wysokości kar umownych na 30%, w związku z powyższym dokonuje zmiany zapisu w Projekcie Umowy § 13 pkt. 2, który otrzymuje brzmienie:

„2. Łączna wysokość naliczonych Wykonawcy przez Zamawiającego kar umownych z tytułów wskazanych jak wyżej nie przekroczy kwoty 30% wynagrodzenia umownego brutto o którym mowa w § 5 ust. 1 Umowy.”

Pytanie 11 – dotyczy projektu Umowy § 13 pkt.1

Mając na uwadze, że Wykonawca będzie realizował zadania, które wymagają dostaw i prac wykonywanych przez Podwykonawców, wnosimy do Zamawiającego o wprowadzenie adekwatnych zapisów kar umownych w zakresie umowy podwykonawstwa:

za przekroczenie terminu wykonania przedmiotu umowy, 0,2 % wartości umowy podwykonawstwa za każdy dzień opóźnienia za zwłokę w usunięciu wad stwierdzonych w okresie gwarancji i rękojmi, wykonania czynności serwisowych i przeglądów, 0,02% wartości umowy podwykonawstwa za każdy dzień opóźnienia

Odpowiedź: Warunki naliczania kar w zakresie objętym pytaniem określa umowy Wykonawcy z Podwykonawcą z zachowaniem wymogów ustawy PZP dotyczących podwykonawców.

Pytanie 12 – dotyczy Specyfikacja Warunków Zamówienia pkt. V. 1)

Zamawiający określił wymagania dotyczące przedmiotowych środków dowodowych.

“Szczegółową specyfikację techniczną zaoferowanych urządzeń/aparatury medycznej zawierająca nazwę sprzętu, nazwę producenta, charakterystykę oraz certyfikaty i/lub świadectwa i/lub oryginalne katalogi ze zdjęciami - foldery (firmowe materiały informacyjne -FMI), wydane przez producenta, w których powinny być zaznaczone wszystkie wymagane przez Zamawiającego parametry techniczne podlegające weryfikacji i ocenie, zgodne z opisem przedmiotu zamówienia (podane w rubrykach w Załączniku nr 2 do SWZ pn. „Parametry wymagane (jakościowe/techniczne)” i „Parametry oferowane”

W przypadku braku tych parametrów w firmowych materiałach informacyjnych - FMI, Wykonawca zobowiązany jest to potwierdzenia tych danych stosownym oświadczeniem, podpisanym przez osobę upoważnioną do reprezentowania Wykonawcy. Oświadczenie należy złożyć wraz z Formularzem ofertowym. W przypadku wątpliwości Zamawiający zastrzega sobie prawo do weryfikacji parametrów oferowanych urządzeń/aparatury medycznej na podstawie oryginalnych materiałów producenta.

Dokumenty, o których mowa powyżej są składane w oryginale w postaci dokumentu elektronicznego lub w elektronicznej kopii dokumentu lub oświadczenia poświadczonej za zgodność z oryginałem, opatrzone kwalifikowanym podpisem elektronicznym.

Dokumenty sporządzone w języku obcym są składane wraz z tłumaczeniem na język polski.”

Pracownicy Zakładu Radioterapii Zamawiającego są profesjonalnym i wysoko wyspecjalizowanym zespołem, który od wielu lat wykorzystuje systemy do radioterapii firmy Elekta. W związku z tym, wiedza technologiczna zespołu Zamawiającego na temat systemów opisanych w przedmiotowym postępowaniu jest gruntowna i szczegółowa. Dlatego prosimy o zmianę wymagania.

Czy Zamawiający zaakceptuje dostarczenie materiałów informacyjnych producenta (FMI) bez konieczności zaznaczania każdego wymaganego elementu w ww. materiałach i zaakceptują zmianę zapisu wymagania na następujące?

“Szczegółową specyfikację techniczną zaoferowanych urządzeń/aparatury medycznej zawierająca nazwę sprzętu, nazwę producenta, charakterystykę oraz certyfikaty i/lub świadectwa i/lub oryginalne katalogi ze zdjęciami - foldery (firmowe materiały informacyjne -FMI), wydane przez producenta, zgodne z opisem



przedmiotu zamówienia (podane w rubrykach w Załączniku nr 2 do SWZ pn. „Parametry wymagane (jakościowe/techniczne)” i „Parametry oferowane”

W przypadku braku tych parametrów w firmowych materiałach informacyjnych - FMI, Wykonawca zobowiązany jest to potwierdzenia tych danych stosownym oświadczeniem, podpisanym przez osobę upoważnioną do reprezentowania Wykonawcy. Oświadczenie należy złożyć wraz z Formularzem ofertowym. W przypadku wątpliwości Zamawiający zastrzega sobie prawo do weryfikacji parametrów oferowanych urządzeń/aparatury medycznej na podstawie oryginalnych materiałów producenta.

Dokumenty, o których mowa powyżej są składane w oryginale w postaci dokumentu elektronicznego lub w elektronicznej kopii dokumentu lub oświadczenia poświadczonej za zgodność z oryginałem, opatrzone kwalifikowanym podpisem elektronicznym.

Dokumenty sporządzone w języku obcym są składane wraz z tłumaczeniem na język polski.”

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisów w związku z powyższym dokonuje modyfikacji SWZ Pkt.V.1:

Zamawiający żąda w niniejszym postępowaniu następujących przedmiotowych środków dowodowych potwierdzających spełnienie przez oferowany przedmiot zamówienia wymagań Zamawiającego:

„1)Szczegółową specyfikację techniczną zaofertowanych urządzeń/aparatury medycznej zawierającą nazwę sprzętu, nazwę producenta, charakterystykę oraz certyfikaty i/lub świadectwa i/lub oryginalne katalogi ze zdjęciami - foldery (firmowe materiały informacyjne -FMI), wydane przez producenta, zgodne z opisem przedmiotu zamówienia (podane w rubrykach w Załączniku nr 2 do SWZ pn. „Parametry wymagane (jakościowe/techniczne)” i „Parametry oferowane”

W przypadku braku tych parametrów w firmowych materiałach informacyjnych - FMI, Wykonawca zobowiązany jest to potwierdzenia tych danych stosownym oświadczeniem, podpisanym przez osobę upoważnioną do reprezentowania Wykonawcy. Oświadczenie należy złożyć wraz z Formularzem ofertowym. W przypadku wątpliwości Zamawiający zastrzega sobie prawo do weryfikacji parametrów oferowanych urządzeń/aparatury medycznej na podstawie oryginalnych materiałów producenta.

Dokumenty, o których mowa powyżej są składane w oryginale w postaci dokumentu elektronicznego lub w elektronicznej kopii dokumentu lub oświadczenia poświadczonej za zgodność z oryginałem, opatrzone kwalifikowanym podpisem elektronicznym.

Dokumenty sporządzone w języku obcym są składane wraz z tłumaczeniem na język polski”

Zamawiający modyfikuje terminy wskazane w SWZ poprzez:

- 1) zmianę w Załączniku nr 3 Projekt umowy do SWZ
- 2) zmianę w SWZ

Zamawiający modyfikuje zapisy

Termin składania ofert: ~~03.08.2023 r. godz. 11:00~~ na 07.08.2023 r. godz. 11:00

Termin otwarcia ofert : ~~03.08.2023 r. godz. 11:05~~ na 07.08.2023 r. godz. 11:05

Termin związania ofertą upływa w dniu: 31.10.2023 r. na 04.11.2023 r.

Opracowali:

G. Cieślak
Ł. Mach
T. Wiśniewski
K. Wojdyła
B. Kopec

Zatwierdziła:

z upoważnienia Dyrektora
SPZOZ Opolskie Centrum Onkologii w Opolu
Aneta Gabrysiak - Maszewska
/dokument podpisany elektronicznie/